
Asignatura Profesorado email coordinador
MÉTODOS MATEMÁTICOS EN INGENIERÍA Jesús Martín Vaquero jesmarva@usal.es SÍ

Araceli Queiruga Dios queirugadios@usal.es
Tecnología Eléctrica Juan Manuel García Arévalo jumagar@usal.es SÍ

Roberto C. Redondo Melchor roberrm@usal.es 
Silvia Hernández Martín shm@usal.es

Electrónica y Automática José Torreblanca González torre@usal.es
Cristina Hernández Fuentevilla chernan@usal.es
Esteban Sánchez Hernández esh@usal.es SÍ
Antonio Cembellín Sánchez cembe@usal.es SÍ
José Antonio de la Fuente Ubanell ubanell@usal.es 

TECNOLOGÍA MECÁNICA José Alejandro Reveriego Martín alex@usal.es Sí
Juan Carlos Pérez Cerdán juha@usal.es
Eulalia Izard Anaya eia@usal.es

BASES DE LA INGENIERÍA QUÍMICA // Javier Ramón Sánchez Martín jrsm@usal.es Sí
// OPERACIONES BÁSICAS Profesor Asociado Ingeniería Química
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Asignatura Profesorado email coordinador
Primera Mitad

Esteban Sánchez Hernández esh@usal.es SÍ
Teodoro I. Martínez Fernández teodoro@usal.es

INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS Alberto Sánchez Patrocinio aspatrocinio@usal.es SÍ
Juan Ramón Muñoz Rico rico@usal.es

GESTIÓN DE EMPRESAS INDUSTRIALES Emma López Massa elmassa@usal.es SÍ
EVALUACIÓN ECONÓMICA DE PROYECTOS Y PROCESOSAsociado por determinar SÍ

Segunda Mitad
SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA Juan Manuel García Arévalo jumagar@usal.es SÍ

Félix Redondo Quintela felixrq@usal.es
Lydia Rozas Izquierdo lyrozas@usal.es

DISEÑO AVANZADO Y ENSAYO DE MÁQUINAS Juan Carlos Pérez Cerdán juha@usal.es SÍ
Eulalia Izard Anaya eia@usal.es

LOGÍSTICA Y CALIDAD Luis Vázquez Suárez lvazquez@usal.es SÍ
FUNDAMENTOS DE DERECHO DE LA EMPRESA Fernando Carbajo Cascón nano@usal.es SÍ

Enrique Cabero Morán ecaberom@usal.es SÍ

Profesorado del Máster Universitario en Ingeniería Industrial. Segundo Semestre
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CONTROL AVANZADO DE PROCESOS Y AUTOMATIZACIÓN Mario Francisco Sutil mfs@usal.es SÍ

Pastora I. Vega Cruz pvega@usal.es
PROCESOS QUÍMICOS Javier Ramón Sánchez Martín jrsm@usal.es SÍ

Asociado a determinar
TECNOLOGÍA ENERGÉTICA Norberto Redondo Melchor norber@usal.es si

Roberto C. Redondo Melchor roberrm@usal.es
Félix Redondo Quintela felixrq@usal.es

SISTEMAS INTEGRADOS DE FABRICACIÓN José Antonio de la Fuente Ubanell ubanell@usal.es
Miguel Ángel Lorenzo Fernández mlorenzo@usal.es Sí
Francisco Martín Labajos labajos@usal.es

ESTRUCTURAS Y PLANTAS INDUSTRIALES Alejandro Reveriego Martín alex@usal.es Sí
Mario Matas Hernández tili@usal.es
José Antonio Cabezas Flores jacf@usal.es

OPTIMIZACIÓN TERMODINÁMICA DE PLANTAS DE POTENCIA Y M Antonio Calvo Hernández anca@usal.es
Alejandro Medina Domínguez amd385@usal.es

GESTIÓN INTEGRADA DE PROYECTOS Tomás Prieto Fernández proyectos@usal.es si
Susana Sánchez Orgaz susan@usal.es
Norberto Redondo Melchor norber@usal.es

Profesorado del Máster Universitario en Ingeniería Industrial. Tercer Semestre
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INSTALACIONES INDUSTRIALES Sebastián Marcos López sebas@usal.es

Mario Matas Hernández tili@usal.es
Raúl García Ovejero raulovej@usal.es Sí

TRANSPORTE Y MANUTENCIÓN INDUSTRIAL Miguel Ángel Lorenzo Fernández mlorenzo@usal.es Sí
Mario Matas Hernández tili@usal.es

TEXTILES TÉCNICOS Juan José Bullón Pérez perbu@usal.es sí
GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE I+D+i Francisco Martín Labajos labajos@usal.es sí
CERTIFICACIÓN DE PROCESOS Y PRODUCTOS Juan José Bullón Pérez perbu@usal.es sí

Profesorado del Máster Universitario en Ingeniería Industrial. Cuarto Semestre
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